
 

 

 

 

 

2月になり春の兆しが見えるこの頃ですが、コロナウィルス感染症は、第６波が押し寄せてきて不安な 

状態が続いております。より多くのみなさんが安心して利用できるセンター目指して、今月も職員 

一同感染予防に取り組んでまいりますので宜しくお願い申し上げます。 

             
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

感染防止策のおさらい 

 

泉いきいきセンターだより 

2022年 2月 

Gatu  

月号   
～譲り合い・助け合い・励まし合い・言葉を交わし合い～ 

 

 

仙台市泉中央老人福祉センター 

 仙台市泉区七北田字菅間３８ 

 TEL/FAX ０２２（３７３）１２８５ 

izuminoie@utopia.ocn.ne.jp 

指定管理者・宮城県高齢者生活協同組合 

 

お知らせ 

行政書士無料相談会(予約制) は都合により 3月までお休みとなります。4月より開始予定です。 

 

 

歴史講話 
２月３日（木）   11：00～12：00  先着 10 名 

「忠臣蔵、ちょっとおもしろい話～赤穂の塩と吉良の塩」 

忠臣蔵にまつわる赤穂と吉良、塩の経済戦争！ 

場所：泉中央老人福祉センター 小和室 

費用：無料 

講師：小笠原 茂（書評家、評論家） 

 

水彩画体験教室  
     2 月 16日（水） 10：00～11：30  先着 15名  参加費 500円 

          持ち物：水彩絵具一式、2B鉛筆 

          画用紙と画材はセンターで準備します 

初めての方、お気軽にご参加下さい。 

 

 

令和 4年 2月 3日 
今年は豆まきではなく、福豆を来館した方に差し上げます。 

無くなり次第終了・・・ 

コロナ鬼を追い出しましょう！！  福を呼び込みましょう！！   

☆2 月の休館日☆  

6 日（日）・11 日（金）・13日（日）・20日（日）・23日（水）・27日（日） 

各サークル代表の方へ  

2 月１日（火）の 5 月分の会場予約はコロナウィルスまん延防止の為中止となります。 

代表者宛に送付した日程表をご覧いただいた上で、電話又は Fax での申し込みを受け付けします。 

電話が込み合い繋がりにくくなる場合もありますがご了承ください。 

予約受付期間：  2 月 1 日（火）～2 月 10 日（木） 

受付時間  ：  毎日 9 時半から 3 時まで      担当：渡邉（せ） 

☆お風呂利用の方々へ 
改修工事に伴う利用停止期間について☆  

入浴設備のボイラー工事の為に利用できなくなります。皆様には大変ご不便をおかけします

が、下記の予定でお風呂の利用を停止致しますのでよろしくお願い致します。 

2月 7日（月）～3月 17 日（木）までお風呂休みます 
 

センター利用について、ご協力ください！ 
①マスクの着用をお願いいたします。 

館内の滞在・移動の際は必ずマスクの着用をお願いいたします。 

②手洗い・手指のアルコール消毒をお願いいたします。 

③館内に設置の手洗い場、アルコール消毒剤をご使用ください 

④検温をお願いいたします。 

37.5℃以上（高熱）の方は入館をお断りいたします 

平熱が高い方についても 37.5℃以上の場合は入館をお断りいたします。 

＜入浴をご利用の方へ＞ 

★受付時に「血圧測定用紙」をお渡します。入浴前に血圧測定をしご自分の数値を控えてください。 

  血圧は体調のチェックになります。 

 ★浴室内、入浴中での会話もお控えください。（黙浴励行） 

 ★下痢や医者から止められている皮膚炎の方の入浴は出来ません。 

 ★その他、体調がすぐれない場合は必ず看護師にご相談ください。 

＜ロビーご利用の方へ＞ 

★ロビーでの飲食は中止しております。但し、水分補給については認めております。 

★長時間の滞在、大声でのおしゃべり、隣接しての会話はお断りしております。 

★イスをご利用の際は、対面を控えて、接触・飛沫感染を防いでください。 

★看護師がいますので、健康相談も受けられますのでご利用ください。 

 



 

火 フラワー愛好会 ペタンク 水
水彩画

体験教室
手作りサークル

パソコン愛好会 運動サークル

水 太極拳サークル
ボラサロン

（手芸）
手作りサークル 木 太極拳サークル

ボラサロン

（手芸）
ペタンク

太極拳
愛好会

運動サークル モキハナ

木 文学講話 ペタンク
太極拳
愛好会

金 ボラ（芸能）

モキハナ マジック愛好会 句会さくら

金
嬉楽嬉楽
元気塾① 土

ワンアップ
クラブ

ひまわり ペタンク

ラウンドダンス愛
好会

マジック愛好会 マジック愛好会

土
ワンアップ

クラブ
ひまわり ペタンク 日

日 月 太極拳サークル ゆりの会

区老連

月 ゆりの会 火 筋力アップ（③）
泉野村歴史

散歩
　 ペタンク

愛好会3B体操 パソコン愛好会

火 筋力アップ① ペタンク 水

パソコン愛好会

水 書道教室⑥
ボラサロン

（手芸）
木

いきいき健康元
気教室④

ペタンク

運動サークル

木
いきいき健康元

気教室③
太極拳
愛好会

金
嬉楽嬉楽

元気塾④

ボラサロン

（手芸）

包括ケア会議
ラウンドダンス

愛好会

金 土
ワンアップ

クラブ
ペタンク

土
ワンアップ

クラブ
高齢協 ペタンク

日 　　 六和功愛好会

愛好会3B体操 編物愛好会

六和功愛好会 センターをご利用のときは･･･　

編物愛好会 対象：仙台市内にお住まいの６０歳以上の方 ４）施設内での飲酒はできません

筋力アップ② ペタンク
いずみ郷
土史OB会

１）利用時間　9:30～16:30　 ５）敷地内は全面禁煙です。

パソコン愛好会 ２）入浴時間　10：00～15：00 ６）飲酒後の入館も御遠慮願います。

  火曜日・土曜日は14：30まで(配管清掃の為) ７）節電・節水にご協力ください。

３）休館日　　日曜・祝日・年末年始 ８）靴入れの袋をお持ち下さい。（地震対策）

会議室 ロビー

令和４年２月　日程表

日 曜日 大広間 小和室 会議室 ロビー グランド 野外
泉社会福祉

センター
グランド 野外

泉社会福祉
センター

小和室

休館日11

曜日

16

大広間

5 20

日

1

4 19

2 17

3 18

9

休館日

休館日

6 21

10 25

24

8 23

7 22

13 28 月

12 休館日

休館日

　　※　上段は午前、下段は午後の活動です。

15 火

14 月 休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

休館日

27 日

26

泉中央老人福祉センター
３７３－１２８５


